
 

   Página: | 1 

 

________________________________________________________________________ 

 

 

 
AUTO 

 
 

SUPERINTENDENCIA DE SOCIEDADES 
INTENDENCIA REGIONAL CALI 

 
 

SUJETO DEL PROCESO  

HERNANDO FRANCISCO SÁENZ ZAMBRANO EN LIQUIDACIÓN JUDICIAL 
 

LIQUIDADORA 
GLADYS CONSTANZA VARGAS ORTIZ 

 
ASUNTO  

POR MEDIO DEL CUAL SE TIENE POR PRESENTADO EL REPORTE INICIAL 
DEL PROCESO 

 
PROCESO  

LIQUIDACIÓN JUDICIAL 
 

EXPEDIENTE  
112699 

 

 
ANTECEDENTES Y CONSIDERACIONES 

 
 

 
1. Por medio de Auto 2023-03-010494 de fecha 30 de noviembre de 

2023, el Juez del Concurso dio inicio al proceso de liquidación judicial 
de los bienes del señor HERNANDO FRANCISCO SÁENZ ZAMBRANO.  

 
2. A través del escrito identificado con el número de radicación 2024-01-

523626 de fecha 30 de mayo de 2024, la Liquidadora del concursado 
remitió con destino al expediente concursal el reporte inicial de proceso 

liquidatorio en ciernes. 
 

3. Una vez revisado en su integridad el reporte referido, este Despacho 

evidenció que el mismo atiende los parámetros previstos en el artículo 
15 de la Resolución 100-001027 de 2020, por medio de la cual se 

reglamentan algunos aspectos del Decreto 065 de 2020; razón por se 
tendrá por presentado a través de esta providencia judicial. 

 
En mérito de lo expuesto, la INTENDENTE REGIONAL DE CALI de la 

SUPERINTENDENCIA DE SOCIEDADES,  
 

 
 

RESUELVE 



 
 
 

 
AUTO 

2024-03-004780 
HERNANDO FRANCISCO SAENZ ZAMBRANO 

 

   Página: | 2 

 

________________________________________________________________________ 

 

 

TENER POR PRESENTADO por parte de la Liquidadora de este concurso, 
la señora GLADYS CONSTANZA VARGAS ORTIZ, el reporte inicial rendido 

con el radicado 2024-01-523626 de fecha 30 de noviembre de 2023, de 
conformidad con lo expuesto en la parte considerativa de esta 

providencia. 
 

Notifíquese, 
 

 
JANETH MIREYA CRUZ GUTIERREZ   
Intendente Regional de Cali 
TRD: ACTUACIONES DE LA LIQUIDACION JUDICIAL 
RAD: 2024-01-523626 
FUN: D4475 
 
 
 


